

نام خانوادگی :	اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران	بسمه تعالی	نام :
نام پدر :	اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر		تاریخ امتحان : ۷ / ۳ / ۱۴۰۱
نام کلاس :	مدرسه غیر دولتی خوارزمی متوسطه دوم		ساعت شروع : ۹ صبح
	سؤالات امتحان داخلی درس : جامعه شناسی ۱		مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
نام دبیر : رجبی	پایه: دهم انسانی	نوبت: خرداد۱۴۰۱	تعداد کل سؤالات : ۱۸
			صفحه ۱

ردیف	سؤال	بارم نمره
۱	صحيح و غلط گزینه های زیر را مشخص کنید. الف (جهان متجدد رویکرد دنیوی و معنوی دارد. ب (فرهنگهایی که ظرفیت عقلانی بیشتری دارند از قدرت اقناع بیشتری برخوردار هستند. ج) افراد در بدو هویت اجتماعی انتسابی خود را به صورت فعال در محیط خانواده می آموزند.	۱/۵
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید الف) جهان اجتماعی بر اساس آگاهی های..... شکل می گیرد. ب (کارمند یک اداره هنگامی که مدیر بخش یک اداره شود تحرک اجتماعی پیدا کرده است. ج (قدرتی که با مقبولیت همراه باشد و به صورت رسمی پذیرفته شده باشد نامیده می شود.	۱/۵
۳	به مجموعه فعالیت هایی که برای پذیرش فرهنگ جامعه و انطباق افراد با انتظارات جامعه انجام می گیرد می گویند. الف (کجروی اجتماعی ب (کنترل اجتماعی ج (جامعه پذیری د (موقعیت اجتماعی	۰/۵
۴	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف (وجود نظریات متفاوت درباره هویت نشانه چیست؟ ب (بر اساس نگاه قرآن انسان چه هنگامی به شناخت حقیقت وجود خود و جهان می رسد؟ ج (چه کسانی از قدرت اجتماعی بیشتری برخوردار هستند؟ د (هدف اسلام چیست؟	۲
۵	در چه صورتی جهان اجتماعی و پیامدهای آن باقی است؟	۱
۶	جوامع چگونه از حق به سوی باطل گام بر می دارند؟	۱
۷	منظور از لایه های سطحی جهان اجتماعی چیست؟	۱

نمره ورقه	با عدد	با عدد	نمره تجدید نظر	با عدد
	با حروف	با حروف	با حروف	با حروف
نام و نام خانوادگی دبیر : زهرا رجبی	تاریخ و امضاء	نام و نام خانوادگی دبیر : زهرا رجبی	تاریخ و امضاء	تاریخ و امضاء

ردیف	سؤال	صفحه ۲	بارم نمره
۸	پدیده های اجتماعی چه تفاوتی با پدیده های طبیعی دارند؟		۱
۹	آیا جامعه پذیری در جوامع مختلف شیوه واحد و ثابتی دارد؟ توضیح دهید		۱
۱۰	علت تعارضات فرهنگی چیست؟		۱
۱۱	منظور از هویت فرهنگی جهان اجتماعی چیست؟		۱
۱۲	چگونه یک جهان اجتماعی به جهان اجتماعی دیگر تبدیل می شود؟		۱
		جهان اجتماعی دو	جهان اجتماعی یک
۱۳	کنش اقتصادی را تعریف کنید؟		۱
۱۴	هویت ایران قبل از ظهور اسلام چگونه بوده است؟		۱
۱۵	فرهنگ اسلامی ایران در مواجهه با هجوم سیاسی و نظامی چه کرد؟		۱
۱۶	لیبرال دموکراسی چگونه نظام سیاسی است؟		۱
۱۷	کارکردهای مهم نهاد خانواده را بنویسید؟		۱
۱۸	خودباختگی فرهنگی چه تاثیری در تعاملات فرهنگی دارد؟		۱/۵
	جمع نمرات		۲۰



بارم	پاسخ
	۱- الف) غلط ۵/ ب) صحیح ۵/ ج) غلط ۵/
	۲- الف) مسترک و وعده ۵/ ب) معلوم ۵/ ج) اقتدار ۵/
	۳- مزین - کنترل اجتهام ۵/
	۴- الف) انسان خردمند شناخت هویت ۵/ ب) نگاه توصیفی ۵/ ج) ^ل تأثیرپذیری ^ل تأثیرگذاران ^ل بیشتر در آینده ۵/
	۵- تاسع جهان اجتهام توصیفی و گسترش آن ۵/
	۵- هر جهان اجتهامی تا زمانی که از طریق مشارکت اجتهامی افراد با برجاقت پیدا در جهان آن باقی است ۱
	۶- اگر جوامع حقایق را نشناسند و به آن ایمان نیاورند و مطالبات آن عمل نکنند یا اگر ایمان خود را نسبت به حقایق از دست بدهند از حق کسب و درموس حاصل نام بر می آورند ۱
	۷- به بعضی حلی که همان تغییر بیشتر دارد و نقش حیاتی و اساسی دارند ۱
	۸- بیدار، های اجتهامی را انسانها خلق می کنند ۵/ وی بیدار ما را طبیعت را انسانها خلق می کند ۵/ و نتیجه کنش افراد هستند
	۹- خیر ۲۵- معنی جوامع تبلیغ و یادش را اولویت قرار می دهند ۲۵/ یعنی تشبیه را اولویت قرار می دهند ۲۵/ چون هر جا به سبب زودتر خاص خود را دارد ۲۵/
	۱۰- تعارض فرقه‌ای تا زمانی که از عمل درون است و به نوا درون ما و فعالیت های انسان جهان اجتهامی باز می گردد ۵/ و راه تلخی از عمل بیرونی است و بیاید تاثیر پذیرن از جهان های اجتهامی دیگر است ۵/
	۱۱- هویت فرقه‌ای جهان بر اساس عقاید و ارزش های اجتهامی آن شکل می گیرد ۲۵/ این هویت خدای صحت می شود ^ل کند میان مردم، عقاید و ارزش های مسترکس بود آید ۵/ یعنی هرگاه نوی ارتقا بد و ارزش ها از سوا افراد ^ل نیورفته و به سمت سفاقت شود، هویت فرقه‌ای جهان اجتهامی بود می آید ۵/
	۱۲- تعارض فرقه‌ای ۲۵/ تزلزل فرقه‌ای ۲۵/ بحران هویت فرقه‌ای ۲۵/ تحول فرقه‌ای ۲۵/
	۱۳- در آن دسته از فعالیت های روزمره که برای تهیه و تولید وسایل ضروری زندگی و رفیع نیازهای حادی و طبیعتی خود ^ل دنیای انجام می دهند ۱

۱۴ - ایران سرزمینی است که بیش از هفت هزار سال قدمت دارد در این سرزمین همواره اقوام مختلف زندگی کرده اند ۲۵ هجرت
ایران قبل از ظهور اسلام هوس تو دیون، دسرخ و در دودی آهینه با اساه لیر بود ۲۵ اقوام مختلف ایران تا آن که هوسان
اجپای صقارت داشتند در ستایه داریزنی مان آیین زرتشت که با آموزه مان اساطیری در آهینه بود هوس فریگس وادی بسیار دینه ۵

۱۵ - همان اسامی طری سده های مختلف یا مانند آن چه در جنگ های صلیبی توسط به دفع مهاجمان پرداخت ۵ یا مانند آن چه
در علمه مغول رخ داد مهاجمان را درون خود جذب و هضم کرد ۵

۱۶ - بیژان دگرگونی نفی نظام سوسی است که ادعای نژاد خاست دارد. اکثریت مردم سازجان در باید ۵ این نظام ساسر سبب و
صفت طری و همان همگرا با رسمیت نژاد ساسر و حکومت دنیوی و این جهان است ۵

۱۷ - ضرورتی نیازی نظری است اما در کامین جمعیت ۵

۱۸ - همان اخیامی خود یافته به روش تقلیدی عمل می کند ۷۵ و این با فلسف و تاریخ خود از دست می رود ۷۵
نیاید این نمی تواند نژاد خود را نژاد بخت یا نژاد ساسر ۷۵ و نه می تواند فرزند نژاد خود را بسازد نژاد بلند رود جهان
اجلی می آید که معلوم است مطلق شود از اینجا راند. و آنرا جاماند ۷۵